

FREDERIKSSUND KOMMUNE

UDSKRIFT	
Børn og Ungeudvalget	
19. februar 2003 kl. 14.00	
i mødelokale 6	
Mødedeltagere:	Bente Nielsen , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard
	Egon Agerlin deltager i mødet.
Fraværende:	
Mødet slut:	kl. 18.30

Indholdsfortegnelse**Åbne møde****[Sag nr. 7](#)**

Orientering**Sag nr. 8****Ledelse af Græse Bakkeby skolen****Sag nr. 9****Timefordeling til skolerne****Sag nr. 10****Retningslinier og principper for virksomhedsplaner****Sag nr. 11****Eventuelt**

Sag nr. 7	Orientering
	<p>Godkendelse af referat fra sidste møde</p> <p>Orientering fra skole- og daginstitutionsbestyrelsesmøder</p> <p>Kommentarer/spørgsmål til e-mails fra formanden</p> <p>Orientering om løn på folkeskoleområdet - udleveres på mødet.</p> <p>Orientering om lønforbrug på folkeskoleområdet. Forbruget holder sig inden for rammen.</p> <p>Orientering om pilotprojekt om skolemad på Falkenborgskolen. Ansøgningen behandles i socialudvalget, da Østergården skal stå for fremstillingen af skolemaden. Børn- og ungeudvalget hilser initiativet velkomment.</p> <p>Børn- og ungeudvalget inviteres til temadag om fælles ledelse af klubberne.</p> <p>Orientering om byggeriet på Græse Bakkeby skolen. Budget og tidsplan holder.</p> <p>Nøgletal udleveret.</p>

Sag nr. 8	Ledelse af Græse Bakkeby skolen
Journal nr.:	82.06.00/4 - 17.01.04
Lovgrundlag:	Folkeskoleloven
Sagsfremstilling:	<p>Skolen er ifølge folkeskolelovens § 24 ikke en selvstændig skole det første år, da der ikke er 3 sammenhængende klassetrin.</p> <p>Undervisningsministeriet er dog indstillet på at give dispensation for dette, da skolen i 2004/05 vil få 3 sammenhængende klassetrin.</p> <p>Hvis skolen ikke er en selvstændig skole det første år, skal der ikke ansættes en skoleleder. Der skal dog være en leder af SFO.</p> <p>Forvaltningen finder det hensigtsmæssigt, at skolen fra starten har egen leder af hensyn til opbygningen af skolens inventar, kontakten til forældre og kontakten til det omliggende samfund.</p> <p>Forvaltningen blev på udvalgsmødet den 22. januar 2003 bedt om at undersøge, om der var mulighed for at kombinere en stilling som afdelingsleder og SFO-leder, idet Morten Skovgaard og Bente Nielsen ønskede denne kombination.</p> <p>Der kunne, efter en forhandling med BUPL, ikke opnås enighed om en sådan løsning. BUPL bad kommunen om at overholde overenskomsten med hensyn til ledelse af skolefritidsordningen, hvilket betyder, at der skal ansættes en leder og en souschef i skolefritidsordningen på Græse Bakkeby skolen.</p> <p>Der er afsat løn i budgettet til SFO-ledelse.</p> <p>Hvis der ansættes en afdelingsleder, skal skolen det første år ledelsesmæssigt høre ind under en anden af kommunens skoler, eksempelvis Åbjergskolen.</p> <p>Skolebestyrelsen på Åbjergskolen vil således også være bestyrelse på Græse Bakkeby skolen.</p> <p>En afdelingsleder aflønnes med kr. 317.000 årligt, 1/3 af arbejdstiden skal afsættes til ledelse og 2/3 til undervisning.</p> <p>Der skal yderligere forhandles et tillæg til skolelederen på Åbjergskolen for ledelsesfunktionen på Græse Bakkeby skolen.</p>

	<p>Hvis der ansættes en skoleleder er Græse Bakkeby skolen en selvstændig skole fra starten. Der skal vælges en skolebestyrelse blandt forældrene til skolens elever.</p> <p>En skoleleder aflønnes med kr. 351.000 årligt, 1/3 af arbejdstiden skal afsættes til ledelse og 2/3 til undervisning.</p> <p>Forskellen på en afdelingslederløn og en skolelederløn udgør således kr. 34.000. Herfra skal trækkes funktionstillægget til skolelederen på Åbjergskolen.</p> <p>Der er afsat løn i budgettet til en skoleleder.</p> <p>Der er afsat løn i budgettet til en fuldtidspedel. Det skønnes, at der ikke vil være behov for mere end en pedel på halv tid. Den lønsum, der er i mindreforbrug, foreslås tilskrevet budgettet på skolen til med- finansiering af byggerådgiver.</p> <p>Der er ikke afsat løn til skolesekretær i 2003. Det skønnes, at sekretærbistand det første skoleår vil være minimalt. Det foreslås derfor indregnet i skolelederens ledelsestid.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	-
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller til Børn- og ungeudvalget:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. At der ansættes en skoleleder til varetagelse af ledelsesfunktionen på Græse Bakkeby skolen. 2. At der ansættes en SFO-leder og souschef for samme 3. At der ansættes en pedel på halv tid 4. At besparelsen på den budgetterede pedelløn anvendes til med-finansiering af byggerådgiveren
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 19. februar 2003:</p> <p>Børn- og ungeudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet, at der søges en dispensation i undervisningsministeriet, således at Græse Bakkeby skolen bliver en selvstændig skole fra 1. august 2003.</p> <p>Indstillingen godkendt for så vidt angår pkt. 1, 2 og 3.</p> <p>For så vidt angår pkt. 4 tilgår provenuet på kr. 52.000 i 2003 og kr. 125.000 i overslagsårene kassen.</p>

Sag nr. 9	Timefordeling til skolerne
Journal nr.:	17.02.05
Lovgrundlag:	Folkeskoleloven
Sagsfremstilling:	<p>Børn- og ungeudvalget fik på en temadag den 30. januar 2003 gennemgået den nuværende timetildelingsmodel, lærernes arbejdstid og det nye folkeskoleforlig.</p> <p>I Frederikssund kommune udgør den samlede tid til undervisning 35% af lærernes samlede arbejdstid. Hvis der skal gives mere tid til undervisning, skal tiden tages fra den tid, der afsættes til skole/hjemsamarbejde, tilsyn med samlinger, lejrskoler, kursus m.m.</p> <p>Forvaltningen vurderer, at det er muligt at foretage en omprioritering, så der anvendes mere tid på undervisning og mindre tid på andre arbejdsopgaver, hvis dette er et politisk ønske. Der skal dog gøres opmærksom på, at der vil være en række arbejdsopgaver, som ikke vil blive udført, hvis der prioriteres således.</p> <p>Efter folkeskoleforliget bliver ministeriets minimumstimetal stort set lig med det nuværende vejledende timetal.</p> <p>Der tillægges 1 time i dansk og matematik i 1. til 3. klasse.</p> <p>Undervisning i engelsk skal starte i 3. klasse, og der sker mindre ændringer i tildelingen af timer i fysik, biologi, historie og samfundsfag.</p> <p>Forvaltningen foreslår, at virkningerne af folkeskoleforliget afholdes indenfor den givne ramme. Dette betyder, at tiden til den samlede undervisning sættes op på bekostning af tid til andet arbejde.</p> <p>Hvis de yderligere timer indregnes inden for den nuværende ramme, vil det betyde, at den samlede tid til undervisning sættes op fra 35% til 36,25% altså 1,25% point, svarende til 2.490 timer.</p> <p>Det nuværende antal undervisningstimer skal i skoleåret 2003/04, tillægges 1.680 timer til dækning af 1 time dansk og 1 time matematik i 28 klasser.</p> <p>Da forøgelsen af undervisningstimetallet som nævnt vil betyde en nedsættelse af antallet af timer til andet arbejde, skal der forhandles med Danmarks Lærerforening om, i hvilket omfang arbejdsfunktioner skal bortfalde.</p> <p>I de kommende skoleår indarbejdes den resterende del af folkeskoleforliget med i alt 810 timer i takt med udmeldingerne fra ministeriet.</p>

	<p>Såfremt timetalsudvidelsen i folkeskoleforliget skulle have været tillagt den eksisterende udmelding, ville det andrage en merudgift på ca.</p> <p>1.500.000 kr.</p> <p>Der foregår stadig centrale forhandlinger om yderligere bloktilskud til dækning af udgifterne i forbindelse med folkeskoleforliget, ud over de 19 millioner der allerede er udbetalt til kommunerne.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	Oversigt over ændringer i ministeriets vejledende timefordelingsplan.
Indstilling:	Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at anbefale overfor Økonomiudvalg og Byråd, at finansieringen af folkeskoleforliget afholdes inden for den givne ramme ved at normalundervisnings-timernes andel af det samlede arbejdstimetal sættes op med 1,25% point, således af antallet af timer til normalundervisning fremover udgør 36,25% af det samlede arbejdstimetal.
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 19. februar 2003:</p> <p>Indstillingen tiltrådt.</p> <p>Der skal gøres opmærksom på, dels at merudgiften på kr. 1.500.000 dækker hele timeudvidelsen i folkeskoleforliget, og dels at undervisningstimetalprocenten på 36,25 dækker såvel normal- som specialundervisning.</p>

Sag nr. 10	Retningslinier og principper for virksomhedsplaner
Journal nr.:	16.06 og 17.01.11
Lovgrundlag:	-
Sagsfremstilling:	<p>Økonomiudvalget godkendte den 22. juni 1998 chefgruppens rapport om økonomisk målstyring, herunder den sammenfattende projekttidsplan.</p> <p>I denne plan indgik, at virksomhedsplaner skulle være et af kommunens budget- og ledelsesmæssige styringsværktøjer. For at sikre dette, blev der gennemført en undersøgelse af lokale erfaringer med</p>

	<p>virksomhedsplaner, og på baggrund heraf blev det eksisterende koncept revurderet.</p> <p>I juni 1999 blev der udsendt en vejledning, således at institutionerne kunne påbegynde udarbejdelsen af virksomhedsplaner.</p> <p>Vejledningen lægger op til, at der kan arbejdes på mange ambitionsniveauer, bare hovedoverskrifterne i vejledningen følges.</p> <p>Kommunens skoler og institutioner afleverer hver år virksomhedsplaner. Virksomhedsplanerne har i meget forskelligt omfang fulgt den generelle vejledning, og derfor har det været et ønske fra skoler og institutioner, at Børn- og ungeudvalget drøftede, om vejledningen for udarbejdelse af virksomhedsplaner kunne/skulle ændres.</p> <p>For at udvalget og forvaltningen kan behandle og gøre brug af virksomhedsplanerne, er det vigtigt, at virksomhedsplanerne er opbygget over samme læst.</p>
Bevilling:	-
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	-
Bilag:	<p>Vejledning til udarbejdelse af virksomhedsplaner juni 1999</p> <p>Virksomhedsplan fra daginstitutionen Møllevej.</p> <p>Virksomhedsplan fra Oppe Sundby skole</p>
Indstilling:	Forvaltningen indstiller til Børn- og ungeudvalget, at det besluttet at skoler og institutioner følger kommunens vejledning i udarbejdelse af virksomhedsplaner.
Beslutninger:	<p>Børn- og ungeudvalgets møde den 19. februar 2003:</p> <p>Indstillingen tiltrådt, idet udvalget ønsker at behandle virksomhedsplanerne i fremtiden i henhold til vejledningen.</p>

Sag nr. 11	<p>Eventuelt</p> <p>Mogens Højenvang orienterede om nedsættelse af et kunstudvalg til udsmykning af Græse Bakkebyskolen. Bente Nielsen er repræsenteret i udvalget.</p> <p>Punktet under Orientering "Godkendelse af referat fra sidste møde" udgår fremover.</p>
-------------------	--

"Nøgletal" er under Orientering fremover et fast punkt.

sign.

sign.

sign.

Bente Nielsen

Anette Lauge Jensen

Selim Yumuk

sign.

sign.

sign.

Jesper Thorup

Morten Skovgaard

Mogens Højenvang